
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΠΟΔΟΜΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ
ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

Λαμία, 10 / 08 / 2020
Αρ. Πρωτ.:274434/15106 (2019)

σχετ.:68609/3521(2018)

Ταχ. Διεύθυνση: Λ.Καλυβίων 2
Ταχ. Κώδικας: 35132, Λαμία
Τηλέφωνο: 22313 52691
Φαξ: 22313 52685
Πληροφορίες: Ελ. Βαγενά
email: e.vagena@pste.gov.gr

ΑΠΟΦΑΣΗ

ΘΕΜΑ: Έγκριση 8ης διόρθωσης κτηματολογίου για την κατασκευή του έργου «ΠΕΟ Λαμίας –
Λάρισας, διασταύρωση Παλαμά έως διασταύρωση Ομβριακής πλην περιοχής
Μεταλλίων χ.θ.21+140 έως χ.θ.27+873 και χ.θ.28+298 έως χ.θ.32+220».

Σχετ.: Η με αριθμ. 6389/13-10-2003 (ΦΕΚ 1136/Δ΄/24-10-2003) Απόφαση Γενικού Γραμματέα
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας κήρυξη αναγκαστικής απαλλοτρίωσης.

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Ο N.3852/2010 "Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Δ/σης- Πρόγραμμα
ΚΑΛΛΙΚΡΑΤΗΣ" (ΦΕΚ 87Α/07/06/2010)

2. Το Π.Δ. 148/27-12-10 (ΦΕΚ 241 τ.Α) « Οργανισμός Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας».
3. Την αριθμ. οικ.44870/1888/7-7-11 απόφαση της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας περί ορισμού και

τοποθέτησης Προϊσταμένων σε Δ/νσεις και Τμήματα της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας»
4. Το Ν.2882/01 (ΦΕΚ 17Α’/6-2-2001) «Κώδικας αναγκαστικών απαλλοτριώσεων» όπως

τροποποιήθηκε και ισχύει.
5. Την αρ. Δ12/37801/05-12-2001 απόφαση ΥΠΕΧΩΔΕ/ΕΥΠΕ, με την οποία εγκρίθηκαν ο

κτηματολογικός πίνακας και το κτηματολογικό διάγραμμα της του έργου «ΠΕΟ Λαμίας – Λάρισας,
διασταύρωση Παλαμά έως διασταύρωση Ομβριακής πλην περιοχής Μεταλλίων χ.θ.21+140 έως
χ.θ.27+873 και χ.θ.28+298 έως χ.θ.32+220».

6. Τις με αρ. 279/2009 και 38/2019 Αποφάσεις Μονομελούς Πρωτοδικείου Λαμίας (Ειδική Διαδικασία).

Απ ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε ,

Διορθώνουμε τον κτηματολογικό πίνακα της απαλλοτρίωσης που κηρύχθηκε με την αρ.6389/13-10-
2003 (ΦΕΚ 1136/Δ΄/24-10-2003) Απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας για την
κατασκευή του έργου «ΠΕΟ Λαμίας – Λάρισας, διασταύρωση Παλαμά έως διασταύρωση Ομβριακής
πλην περιοχής Μεταλλίων χ.θ.21+140 έως χ.θ.27+873 και χ.θ.28+298 έως χ.θ.32+220», ως εξής:
-Η Α.Κ.Π. 61 ιδιοκτησία, χωρίστηκε σε δύο ιδιοκτησίες, στην 61 με ιδιοκτήτη τον Νικόλαο Σερέτη του
Ανδρέα και στην 61α με ιδιοκτήτη τον Κωνσταντίνο Σερέτη του Ανδρέα. Στις δύο ιδιοκτησίες έχουν
υπολογιστεί εκ νέου οι εκτάσεις που απαλλοτριώνονται σύμφωνα με την αρ.279/2009 Απόφαση του
Μονομελούς Πρωτοδικείου Λαμίας.
-Η Α.Κ.Π. 62 ιδιοκτησία, χωρίστηκε σε δύο ιδιοκτησίες, στην 62 με ιδιοκτήτη τον Χρήστο Καραστάθη του
Φωτίου και στην 62α με ιδιοκτήτη τον Φώτιο Καραστάθη του Χρήστου. Στις δύο ιδιοκτησίες έχουν

ΑΔΑ: ΨΤ7Μ7ΛΗ-ΨΩΚ



υπολογιστεί εκ νέου οι εκτάσεις που απαλλοτριώνονται σύμφωνα με την αρ.279/2009 Απόφαση του
Μονομελούς Πρωτοδικείου Λαμίας.
-Η Α.Κ.Π. 82 ιδιοκτησία, χωρίστηκε σε τρεις ιδιοκτησίες, στην 82 με ιδιοκτήτη την Ανθή σύζυγος Ανδρέα
Σερέτη, στην 82α με ιδιοκτήτη τον Κωνσταντίνο Σερέτη του Ανδρέα και στην 82β με ιδιοκτήτη τον
Νικόλαο Σερέτη του Ανδρέα. Στις τρεις ιδιοκτησίες έχουν υπολογιστεί εκ νέου οι εκτάσεις που
απαλλοτριώνονται σύμφωνα με την αρ.279/2009 Απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Λαμίας.
-Στην Α.Κ.Π. 221 ιδιοκτησία, ο φερόμενος ιδιοκτήτης διορθώνεται από Χρήστος Κατμέρης, στο ορθό
Γεωργία Κυριαζή του Φωκίνα σύζυγος Χρήστου Ευαγγελόπουλου. Στην ιδιοκτησία έχουν υπολογιστεί εκ
νέου οι εκτάσεις που απαλλοτριώνονται σύμφωνα με την αρ.38/2019 Απόφαση του Μονομελούς
Πρωτοδικείου Λαμίας.
-Στην Α.Κ.Π. 222 έχουν υπολογιστεί εκ νέου οι εκτάσεις που απαλλοτριώνονται σύμφωνα με την
αρ.38/2019 Απόφαση του Μονομελούς Πρωτοδικείου Λαμίας.
-Στις ιδιοκτησίες με Α.Κ.Π. 80, 91, 92, 122α, 129, 155, 159, 173, 180, 197, 199, 200, 207, 209, 227,
απαλείφθηκαν οι υποχρεώσεις αυταποζημίωσης και αποζημίωσης παρόδιων ιδιοκτησιών, σύμφωνα με
την αρ.58/2013 Απόφαση του Εφετείου Λαμίας και την αρ.548/2019 Απόφαση Αρείου Πάγου.

Συνημμένα
-Κτηματολογικός Πίνακας - 8η Διόρθωση
-Απόσπασμα διορθ.κτηματ.διαγράμματος Α.Κ.Π. 61, 61α, 62, 62α
-Απόσπασμα διορθ.κτηματ.διαγράμματος Α.Κ.Π. 82, 82α, 82β
-Απόσπασμα διορθ.κτηματ.διαγράμματος Α.Κ.Π. 221, 222

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:
1. Υπ. Οικονομικών

Δ/νση Απαλλοτριώσεων
Πειραιώς & Κολωνού 2
Τ.Κ. 104 37, ΑΘΗΝΑ

2. Τ.Π. & Δ. Δ/νση Απαλλοτριώσεων
Ακαδημίας 40
Τ.Κ. 10672, Αθήνα

3. Περιφερειακή Δ/νση Δημόσιας Περιουσίας Θεσσαλίας-
Στερεάς Ελλάδας
Αυτοτελές Γραφείο Λαμίας
Αβέρωφ 14
Τ.Κ. 35132, ΛΑΜΙΑ

4. Υποθηκοφυλακείο Δομοκού
Δομοκός Τ.Κ. 35010
(με την παράκληση να μεταγραφεί η παρούσα στις
μερίδες των ιδιοκτητών)

5. Δικαστικό Γραφείο Λαμίας,
Πλ. Ελευθερίας 3
Τ.Κ. 35 131, ΛΑΜΙΑ

6. Δ/νση Διαφάνειας και Ηλεκτρ. Διακυβέρνησης
Ενταύθα
(με την παράκληση να αναρτηθεί η παρούσα στην
επίσημη ιστοσελίδα της ΠΣΕ)

Εσωτερική Διανομή
Φ.292Κ-05 Απαλ. Έργου (Ελ. Βαγενά)

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη
Δ.Τ.Ε./Π.Σ.Ε.

Αθανασία Ζωβοΐλη
Τοπογράφος Μηχανικός

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ

ΑΔΑ: ΨΤ7Μ7ΛΗ-ΨΩΚ


	Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓ
	Αποφασίζουμε,

		2020-08-11T12:49:38+0300
	VASILIKI KYRIAKI


		2020-08-11T13:09:22+0300
	Athens




